
IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA
44.16 kW 27 de Agosto de 2024

1F 726931001290

10,694 kWh $ 48,353

73 10,569 kWh $93

99.81 % BIMESTRE $ 48,260

$290,120.00 MXN $558.00 MXN $289,562.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 605 W 73 204.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 27 de Agosto de 2024 11 de Septiembre de 2024

20240006

IZUNDEGUI ARGUELLES ALEJANDRA  

73 Trina 605W

Subtotal $ 767,960.00

TOTAL (MXN) $ 767,960.00



1 $ 290,120.00 $ 558.00 $ 0.00 $ 289,562.00 $ 289,562.00 $ -478,398.00

2 $ 298,823.60 $ 574.74 $ 0.00 $ 298,248.86 $ 298,248.86 $ -180,149.14

3 $ 307,788.31 $ 591.98 $ 0.00 $ 307,196.33 $ 307,196.33 $ 127,047.19

4 $ 317,021.96 $ 609.74 $ 0.00 $ 316,412.22 $ 316,412.22 $ 443,459.40

5 $ 326,532.62 $ 628.03 $ 0.00 $ 325,904.58 $ 325,904.58 $ 769,363.98

6 $ 336,328.59 $ 646.87 $ 0.00 $ 335,681.72 $ 335,681.72 $ 1,105,045.70

7 $ 346,418.45 $ 666.28 $ 0.00 $ 345,752.17 $ 345,752.17 $ 1,450,797.87

8 $ 356,811.01 $ 686.27 $ 0.00 $ 356,124.74 $ 356,124.74 $ 1,806,922.61

9 $ 367,515.34 $ 706.86 $ 0.00 $ 366,808.48 $ 366,808.48 $ 2,173,731.09

10 $ 378,540.80 $ 728.06 $ 0.00 $ 377,812.73 $ 377,812.73 $ 2,551,543.82

11 $ 389,897.02 $ 749.91 $ 0.00 $ 389,147.11 $ 389,147.11 $ 2,940,690.94

12 $ 401,593.93 $ 772.40 $ 0.00 $ 400,821.53 $ 400,821.53 $ 3,341,512.46

13 $ 413,641.75 $ 795.57 $ 0.00 $ 412,846.17 $ 412,846.17 $ 3,754,358.64

14 $ 426,051.00 $ 819.44 $ 0.00 $ 425,231.56 $ 425,231.56 $ 4,179,590.20

15 $ 438,832.53 $ 844.03 $ 0.00 $ 437,988.51 $ 437,988.51 $ 4,617,578.70

16 $ 451,997.51 $ 869.35 $ 0.00 $ 451,128.16 $ 451,128.16 $ 5,068,706.86

17 $ 465,557.43 $ 895.43 $ 0.00 $ 464,662.01 $ 464,662.01 $ 5,533,368.87

18 $ 479,524.16 $ 922.29 $ 0.00 $ 478,601.87 $ 478,601.87 $ 6,011,970.74

19 $ 493,909.88 $ 949.96 $ 0.00 $ 492,959.92 $ 492,959.92 $ 6,504,930.66

20 $ 508,727.18 $ 978.46 $ 0.00 $ 507,748.72 $ 507,748.72 $ 7,012,679.38

21 $ 523,988.99 $ 1,007.81 $ 0.00 $ 522,981.18 $ 522,981.18 $ 7,535,660.56

22 $ 539,708.66 $ 1,038.04 $ 0.00 $ 538,670.62 $ 538,670.62 $ 8,074,331.18

23 $ 555,899.92 $ 1,069.19 $ 0.00 $ 554,830.74 $ 554,830.74 $ 8,629,161.91

24 $ 572,576.92 $ 1,101.26 $ 0.00 $ 571,475.66 $ 571,475.66 $ 9,200,637.57

25 $ 589,754.23 $ 1,134.30 $ 0.00 $ 588,619.93 $ 588,619.93 $ 9,789,257.50



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,385.1 4,664.2 5,660.5 5,763.5 5,797.5 5,549.3 5,744.8 5,555.1 4,937.3 4,827.8 4,621.0 4,406.1

Consumo actual 5,347.0 5,347.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


